



OCTOBER 16, 1903.

THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

குற்றாவியப்பி பித்ததை அல்லது நிகுட்டமைகளை கண்டிப்பாத்தமைப்பற்றி அறிவிக்கிற வகுக்கும் பொவின் இன்ஸ்பெக்டர் ஜென்றின் நிபாரிசிக்கப்பீர்கள் நட்கொடை கிடைக்கும். நிகுட்டமைகளை வகுத்திருப்பவருக்கு விடோதமாகச் சுழிக்குவக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியந்தாரங்கள் பித்ததைக்கு வெகுமதி மறியவிட்ட டுஷ்டபெக்டர் ஜென்றின் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

MODERAGE LIYON PEIRIS alias LIYA ; charged with voluntarily causing hurt with a knife at Galkissa in the Palle pattu of Salpiti korale on October 29, 1900 ; is a Sinhalese of the Durawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, carpenter ; age, about 26 years ; height, 5 ft. 6 in. ; is well made ; complexion, light brown ; nose, long and pointed ; one lip goes to a side when laughing ; teeth, well set ; eyes, black and round ; hair, black, rather short, and tied in a knot ; wears slight moustaches ; birthplace, Galkissa in the Palle pattu of Salpiti korale ; general residences, Galkissa and Colombo ; haunts Colombo ; father, Moderage Tepanis Peiris of Galkissa ; aunt, Kottege Leisa of Sedawatta ; uncle, Kondagamage Cornis Grero of Sedawatta ; cousin, Sudirukkege James Singho of Teldeniya ; is well-known to the Police Vidane of Galkissa and the Village Sergeant of Dehiwala. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 67,868 for his arrest.

AMARASINGHA ARACHCHIGE SUTHAN alias CAROLIS ; charged with criminal breach of trust at Welikada in the Palle pattu of Salpiti korale on January 5, 1902 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. ; is well built ; complexion, light brown ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, black and small ; hair, black and cropped ; wears a short beard and moustaches ; birth-place, Gonahena in the Adikari pattu of Siyane korale ; general residence, Udupila estate in Siyane korale west ; haunts Udupila and Gonahena ; is single ; is well-known to Marthalis, Vidane Arachchi of Narawala Peruwa, Police Vidanes of Udupila and Gonahena, and Mudaliyar Dias Bandaranaike. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 73,912 for his arrest.

PHILIPPU FERNANDO ; charged with theft at Weragoda in Ambatalenpahala on August 17, 1902 ; is a Sinhalese of the Radawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, washing clothes ; age, about 20 years ; height, about 5 ft. ; make, slender ; complexion, light brown ; teeth, regular ; eyes, black and round ; hair, black and tied in a knot ; wears slight moustaches ; birthplace, Petiyagoda in Styane korale ; general residence, Petiyagoda ; haunts Petiyagoda ; is single ; friend, Podiga Fernando of Kotuwila ; is well-known to Pattiyaradage Jonia Fernando of Kotuwila. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 77,039 for his arrest.

PIRAWANAGEDARA MENIKA ; charged with theft at Dewanagala on July 15, 1903 ; is a Sinhalese of the Duraya caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 45 years ; height, 5 ft. ; make stout ; complexion, fair ; nose, short ; mouth, slightly large ; teeth, fallen ; eyes, brown ; hair, black and cropped ; beard, long and gray ; has a cut scar on right shoulder ; birthplace, Deewala in Kegalla ; general residence, Deewala, Kegalla, Dewanagala, and Medagoda ; haunts Deewala, Kegalla, and Medagoda ; wife lives at the house known as Piramanagedara at Medagoda ; ten children in the family, all living at Deewala ; relations, Kaluwa and Undiya of Medagoda, Wattuwa of Kegalla, and Lendiya of Kegalla ; is well-known to the Vidane Duraya of Deewala, Arachchi of Ayagama and Mirihella, Arachchi of Kegalla ; has been previously convicted for theft. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 802 for his arrest.

WIJESINHA ARACHCHIGE DON LEWIS; charged with arson on September 4, 1903, at Pagoda in the Palle pattu of Salpiti korale; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, about 26 years; height, about 5 ft. 6 in.; is well made and broad-shouldered; complexion, brown; nose, long and well-shaped; teeth, well set; eyes, black and round; hair, black and tied in a knot; wears a crooked comb; wears moustaches and beard shaved; has a peculiar gait of walking; birthplace, Pagoda; general residence, Pagoda; haunts Narahenpita, Colombo, Erawwala, and Talangama; is married and has a child, is separated from wife for about 18 months; father, Wijesingha Arachchige Don Bastian of Pagoda; sister, Punchino of Etul Kotte; friends, Elias of Kapuhentuduwa, Poihami of Talangama, and Periyaperuma-arachchige alias Halgahage Peris Appu of Erawwala; is well-known to the Vidane Arachchi of Etul Kotte Peruwa and the Police Vidane of Pagoda. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 82,711 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON October 6, 1903, from a bungalow at Oliphant estate, Nuwara Eliya : an Australian magpie with black and white plumage and smaller than a crow. A reward of Rs. 10 is offered for its recovery. Owner, Mr. L. T. Boustead of Nuwara Eliya.

STOLEN.

On September 10, 1903, from Heenatigala in Talpe patty of Galle District : an unbranded ash-coloured calf about 8 months old. Owner, Katukurunde Gamage Don Jayan de Silva of Heenatigala.

On September 12, 1903, from Pilana in Talpe patty of Galle District : a red cow bearing brandmarks "9 ගො. ක. ඩ. T. 2." Owner, Don Carolis de Silva Wijesiri Goonawardane of Dorape.

On September 15, 1903, from the cooly lines at the Royal Botanical Gardens, Peradeniya : 4 toe ornaments called pieles, 3 gold ornaments called kadukkan, 2 silver waist strings. Owner, Muttu, Kamatchy, and Marada of Peradeniya.

On September 16, 1903, from the owner's compound at Getambe, Peradeniya : a brass chatty. Owner, Rawana Saval Hamidu of Peradeniya.

On September 20, 1903, from Kalehe in Talpe patty of Galle District : a red bull bearing brandmarks ව. ඔ. ඔ. ඔ. on the left and "T/9" on the right. Owner, Amarasingha Daniel of Kalehe.

On September 23, 1903 from a cattle shed at Chulipuram, Valigamam west, Jaffna : a heifer, colour red, has brandmark "X" on cheek. Owner, Mayilvaganam Arunasalam of Chulipuram.

On September 28, 1903, from Dodampe in Talpe patty of Galle District : a black cow, about 5 years old, bearing brandmarks ගො. ඩ. ඔ. ඔ. on the left and "T/6" on the right. Owner, Dodampe Gamage Tepanis de Silva of Dodampe.

On October 4, 1903, from the tug boat "Goliath" at the Colombo Harbour : a silver open-faced watch, stem-winder, rims of case copper ; has a symbol engraved on dial between hand pivot and figure XII., and maker's name "Mohamdas Komalsree & Co., Bombay," on plate of works ; also has the initials "A. M. P." scratched on the plate ; a silver curb-pattern chain. Owner, Marshall Appu of the tug boat "Goliath."

On October 5, 1903, from the owner's coat pocket at the Passengers' Jetty, Fort : an 18-carat open-faced gold watch, English capped ring lever, but winds as a Geneva ; has engraving on face and case ; value £16. Owner, Charles Wickhamthen of H.M.S. Hyacinth.

On October 8, 1903, from the Officers' quarters at Flagstaff street, Fort : a bicycle, Rudge Whitworth, free wheeler, rim brake ; both wheels almost new ; the inside of the wheel rims coloured light green, it also carries cyclometer ; has a bad cut in the tyre of the back wheel. Owner, Lieutenant H. C. Shewell, R.A. Fort.

STOLEN OR STRAYED.

On September 14 or 15, 1903, from a garden at Dewaragampola in Galboda korale : a red cow-calf, age about 1 year. Owner, Sembaperuma Arachchige Charles Perera of Dewaragampola.

On October 1, 1903, from the owner's premises at Teldeniya : a brown sheep, age about 4 years. Owner, Seenathi Pillai of Teldeniya.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

D. KALUHAMY, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,015 of January 13, 1903, has been arrested.

MEENATCHIE, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,079 of September 15, 1903, has been found.

The bull belonging to LIYANAGE ARON PERERA, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,086 of October 9, 1903, has been found.

දෙශාරෝගණ කරණුලුව සෞඛ්‍යාන්තර බිජාකරණ අයවල්.

මේරුදරණේ පිරිස් නොහැන් දියා; මො,ඩු වලි 1900 කුටු ඔක්තෝබෝ මස 29 වෙති දින සැලුපිරිකෝරලේ පල්ලේපත්තුවේ ගල්කිස්සේද පිහියකින් ඇත අධින්යෙට්වලම් කලායා කියා, දෙශාරෝගණ පිරිස් නොහැන් දියා; අගම්, බුඩාගම්; රසාව, වුවුව්ච කිරීම්; වයස, අවුරුදු 26ක් පමණකා; උස, අඩි රුක්, අල්ල සිස්; ගැරිරය, තරය; පාට, දුමුරුවට පුරුෂ; නාසේ, දියා, උල්ලය; සිංහාසනකිව නොලු ඇදාය; දෑස්, හරියාකාරය; ඇස්, කළුය, වටය; ඉසකෙස්, කළුය, තරමක් කොටු සාක්ෂියක් බැඳ තිබේ; උවියවල එත්; උපත් සායානය, සල්පිටි කොරලේපල්ලේපත්තුවේ ගල්කිස්ස; සාමාන්‍යය යෙයෙන් පදිංචි, ගල්කිස්ස සහ කොළඹ; නොයෙකුව ඇව්වෙන්නේ, කොළඹය; ගල්කිස්සේ පදිංචි පිරිස් පියාය; සේදවත්තෙක් පදිංචි කොටුවන්නේ නොරුන්ස් ගුරුරු, මාමාය; තෙල්දෙනියේ පදිංචි පුදිරුයකුන් පේමිස් සිංහැදු, ඇවැස්ස මූසියනාය; ගල්කිස්සේ පොලිස් පිදු ගෙදා, දෙන්ඩිවලු ගෙන්සරයන්ද මො,ඩු නොදුකාර ඇති. කොළඹ පොලිස් නුවුකාරනු නි විසින් මො,ඩු ඇල්ලීම් පිණීස අඩකා 67,868 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

අමරසිංහ ආරච්චිලිගේ පුනර් නොහැන් කරුරුදිස්; මො,ඩු වලි 1902 කුටු ජනවාරි මස 5 වෙති දින සැලුපිටිකෝරලේ පල්ලේපත්තුවේ වැඳුකිවිදි විවෝසය කඩිකලාය කිය, දෙශාරෝගණ පිරිස් කරණු ලැබේ සිටි. ගෙයායිම කුලයේ සිංහල මිනිහෙකිය; අගම්, බුඩාගම්; රසාව, වුවුව්ච එන්ක් පමණකා; උස, අඩි රුක් පමණකා; ගැරිරය, තරය; පාට, එන් දුමුරුය; කට, කුඩාය; දෑස්, හරියාකාරය; ඇස්, කළුය, කුඩාය; ඉසකෙස්, කළුය, කොටකර කජා ඇත; යුවුලු සහ උවියවුලද, කොටය; උපත් සායානය, සියනුකෝරලේ අදිකාරීපත්තුවේ ගෙයාන්තේන්; සාමාන්‍යය යෙයෙන් පදිංචි, සියනුකෝරලේ බිස්කාස්ටරේ උවියවුලදහා; නොයෙකුවේ ගැවුවසෙන්නේ, උවුපිලු සහ ගෙයාන්තේන්; අවිවාහකය; තරවලු පේරුවේ විදුනාරම්භිද, උවියවුලදහා සහ ගෙයාන්තේන් පොලිස් විදුනාවරුද, බිස්ස බන්ඩාරනායක මුදියන්සේද මො,ඩු නොදුකාර ඇති. කොළඹ පොලිස් නුවුකාරනු නි විසින් මො,ඩු ඇල්ලීම් පිණීස අඩකා 73,912 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

පිලිපු ප්‍රකාශනුද; මො,ඩු වලි 1902 කුටු අඩකාස්තු මස 17 වෙති දින වේරුගාඩි සෞඛ්‍යාන්තර කුලාය කිය, දෙශාරෝගණ පිරිස් කරණු ලැබේ සිටි. රද්වාකුලයේ සිංහල මිනිහෙකිය; අගම්, බුඩාගම්; දුමුරුය; ඇස්, හරියාකාරය; ඇස්, කළුය, වටය; ඉසකෙස්, කළුය, කොටකර ගැංඩ ඇත; කුලුපත්ස යිබේ; උපත් සායානය, සියනුකෝරලේ පේමියාගාඩි; සාමාන්‍යය යෙයෙන් පදිංචි, පොලිස්

යෙටුව; නොයෙක් විවිධ ගැටුවසේස්තේ, පෙනීයාගෙයාවි; අවබ්‍රහමියා; කොට්ඨාසිලු පද්ධාලී පොජියේ ප්‍රතිත්ස්දි, මිතුදාය; කොට්ඨාසිලු පද්ධාලී ප්‍රතිතියරදුනේ ජෝනිය, ප්‍රතිත්ස්දි මොහු කොඩිකාර අදාළක්; සොරු උඩ පොලිස් කුඩාකාරතුළ විසින් මොහු ඇල්පිම පිණ්ඩ අඩකු 77,039 දරණ වරෙන්තුව පිටතර ඇතු.

කුඩාවලා, සොරකම්පූලා ගොඩකාස් ද්‍රව්‍යවලන් යියා.

ନେତ୍ରିକୁଳ

ඩී.එස්. ප්‍රතිචාර සංඛ්‍යාව මෙහි දින තුවර්තිලියේ ඔලිපෑස් න්‍යා වේ වන්නේ බිජුලාවකින් : කළ යෙහි පුදු පිහිටු ඇති කුපුලිවෙකට කුඩාවන ඕනෑම වෙළුලියාවේ පොලුක්කිවෙයි. සෞඛ්‍යාධික අභ්‍යන්තර රුපිතයේ 10ක තුළු ගැනීමෙන් දෙනුලුවේ. අසිනිකාරයා, තුවර්තිලියේ පැඳවූ ඇල්. පි. බුඩ්වෙයි.

മെച്ചപ്പെടുത്തിക്കൊണ്ട്

වම් 1903 කුටු සැපේතු මෙර මස 10 වෙනි දින ගාලී දිස්ත්‍රික්කේ තුලපෙපත්තුවේ හිනුගලු සිට : මස් ඩිස්ත්‍රික්ක පමණ විය ඇත් තුවරණ කෙළ කරනුද අවශ්‍ය ව ව්‍යුප්‍රවේශන. අභිජ්‍යාරය, හිනුගලු ගැඹු පිටු-ව කිහිපයුරු යෝගමත් දෙනු ජය ද සිංහල.

වලි 1903 කුට්ටු සැප්තෝම්බර් මස 12 වෙනි දින ගාලී දිස්ත්‍රික්කේ හෘජ්‍යාපන් හූලි පිළුව ය යන ගමදි : “9. ගො. කු. B. T. 2.” නෙහි තිවරණ ඇති රඩු එලුදෙනෙක්. අසිනිකාරයා, දෙරණී පදිංචි දෙනු කරේ සිස් උපිළ්ටුව වේපිසිර ගන්වරියෙහි.

වලි 1903 ක්වූ සැප්තැම්බර් මෙයි 15 වෙති දින පේරදෙනීයේ මල්වත්සේ කුඩාලුසිමෙන් : පරයේ ඇගිල්ලේ පාවිචිලිකරණ “පිලි” නමුත් අහරණ 4ද, “කුඩාකන්” නමුත් රත්නරණ අහරණ 3ද, රැකියවත් 2ක්ය. අසිනිකාරය, පේරදෙනීයේ පදාංචි මුළුනු කාමාන් සහ මරදේ.

වලි 1903 ක්වී සැප්තැම්බර් මස 16 ලෙනි දින ජේරදෙනියේ ගැටුම්කේ ගෙදරක මිදුලකින් : පින්තුව හුරිපස්. අසිඩිකාරය, ජේරදෙනියේ පරිදි රුවන්හු සාච්ඡානම්.

වමි 1903 කුට් සැප්තැම්බර් මස 20 චවයි දින භාජිදීස් සිරස්කේ තුලපෙපස් බුලේ කළුණේ සිට: වමේ “ක. ආ. ම. ඩී.” දී දකුණෙන් ^T ද නිවරණ ඇති රසු හරකෙකේ. අසිනිකාරයා, කළුණේ පදිංචි ප්‍රමුඛීනු ඩිනියායි.

වති 1903 කුට් සැපේනු බිජේ මස 23 වෙති දින ජාපනේ වලිග, මම බස්සායිලේ වූල්පිටරම් සිට: රඟහා ව එලුදෙනො, වලිපුත්තේ “A” ද කිමුල්ලේ “X” ද යන ලක්ෂ හිටරනකර ඇත. අයිනි කුරය, වූල්පිටරම් මැයින්ට්වාගනන් යුතු නොදැලීම්.

වතින් 1903 කට සැපැතුම්බර් මස 28 එකී දින ගාල්දිස්ත්‍රික්ටර්ස් හේඛේපන්තුවේ දෙශීම්පර
සිටි: වමේ “කො. දේ. ය. ම. කු.” සහ දකුණේ $\frac{T}{6}$ ද තිවරණ ඇති අවුරුදු රුක් ප්‍රමාන වයස ඇති කළ
ප්‍රමානයෙන්. සිතිත්තාරය, උස්වීම්පෙ ප්‍රමාණ පෙමිවීගැමැලෙන් නොප්‍රතිස්ථා ඇතිවේ.

වතින් 1903 ක්‍රියා ලබනු ලබර මස 4 වෙනි දින කොළඹ වර්යයේ තිබූ නොලැබ් යෝගී ප්‍රතිච්ඡල සෑවක වෙතිව්වූවෙන් : එක පියනේ රීදී අස්ථරලේප්සුවක, A. M. P. යන අකුරු සහ සාධන්ත්‍යාගේ හම් Mohamdas Komalsee & Co., Bombay ද පියනේ තිබේ, කටුව කිවුවට ලැබුකාස් සෑවක, කුවක්ලිය, මේස්ස්තරයට සාහැනුද රීදී මේලුවේ. ඇසිනිකුරය, “ මියුණුවාන් ” බිජිනිවි බැරුව්ස්ස්ස්

වඹි 1903 කුතු බස්නොම්බර මය 5 වෙති දින කොට්ඨාසී රුධියේදී අසිජිකාරයාගිනි. කොට්ඨාසී නැතුවේ යිනි : එහි පියනේ මාත්‍රාව 18 රත්සරය් අංශුමල ලේපුවක්. කැටවයා කර තුළයි, වැඩෙනු මා ප්‍රවත්ත් තුළයි. අදිනිකාරයා, “හියසිස්ස” යන තැවෙහි වූ, උරුණුස්ථිකාම්පත්.

වසි 1903 සැප්ත්‍රෝ මියකෙට්මූලු මස 8 වෙනි දින කොටුවේ ප්‍රේලුයෝජ්ට් ප්‍ර විදිහේ හමුදාවේ මූල්‍ය දැනු සිලිය ඉඩමෙන් : බෙසිසිකල් 1ක්, සාදයේනු, රෑට්ටිට්ටන්, Free Wheeler රෝද දෙකකම අර්ථය, රෝද වලු ඇතුළුපාත්තේන් තීල්පාත ය, තිබේ, පස්ස රෝදේ කැපී තිබේ. අඩිත්තාරයා, හමුදාවේ ලැපට් නින්ට වැශේ සිරින එම. සිල්ල මහයමයා.

සොරකම්කලු, මතුවහාන් දඩ්වනේ යියා.

වකි 1903 ස්වභ සැප්තෝම්බර් මස 14 වෙනි දින නොගෙනුත් 15 වෙනි දින ගලුබාඩසේරල් දේවරගම්පල ව්‍යෝග සිට් : අවුරුද්දක් පමණ වයස රත්තාව වශයෙහෙයි . අසිනිකාරයා, දේවරගම පල පදිංචි සෙකම්පෙරුම අරම්වීගේ වාර්ලිස් පෙරු.

වලි 1903 සැප්තැම්බර මස 1 වෙතින් දින කේලුදෙනීයේ අඩිතිකාරයානු ඉඩමේ සිටුව: අඩිතිකාරයානු පෙන්වන වයස ඇති දූෂිණුපා, ව බැඳෙනු ලැබුවේ.

କୁଳକ ଦ୍ୱାରା ମିଳିଛି କାରଣ କୁଳ.

වැඩි 1903 කුට්ට ජයවර්ධන මඟ 18 වෙති දින අවක 2,015 දරණ නොරුන් ඇල්ලුය අත්තිරේ ප්‍රසිඝකර කිවෙන සි. කළුහුම් ඇල්ලන්ට යොදාගෙය.

වම් 1903 සෙව සැප්තෝම්බර් මස 15 වෙනි දින අඩකු 2,079 දරණ නොරුන් අල්ලන අකබඳ ප්‍රසිඩ්හිත සිබේන මේකුවි සමාජවෙශ්‍යට යොදුගේය.

වසි 1903 කුටුම්බන්තේමඟ මස 9 වෙති දින අවක 2,086 දරණ නොරැඹ අල්ලන අභජරේ පුහුවකර තිබෙක ලිඛනයේ ආරෝග්‍ය ප්‍රේරාව ඇතින් හරකු, සම්බලවන්ට යොදනීය.

இடுக்கத்தேடும் குற்றவானிகளின் விபரம்,

மோதர்கே வியன் பீறிஸ் அல்லது வியா ; ககூம் ம் ஆண்டி ஜப்பாஸியோ உக் ன் ட, சம்பிட்டி கோரஜின்யை சேர்க்க பள்ளப்பத்திலிருக்கும் கல்கீசை என்னுமிடத்தில் கஷ்டியால் வேணுமென்று காயப்படுத்தில் வளைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர் ; சிங்களவன் ; தறுவ சாகி ; புத்த சமயி ; தச்சன் ; வயது-ஏற்கஞ்சையை உக் ; உயரம்-இ அடி சு அங்குலம் ; கல்ல தேகம் ; பொது நிறம் ; ஸ்டா கரிய முக்கு ; சிரிக்கும்பொழுது ஒரு உதடி ஒரு பக்கம் போகிறதே ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கணகள்-கறுப்பு, உருளை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொன்றை-கட்டியிருக்கிறோன் ; மீசை அருங்குசிதை ; பிறத்தவிடம்-கல்கீசை ; பெரு துயிருப்பிடங்கள்-கல்கீசை, கொழும்பு ; ஊசாடுமிடம்-கொழும்பு ; தகப்பன்-கல்கீசிருக்கும் மோதர்கே தெப்பாளின் பீறிஸ் ; மாமி-சேதவுத்தையிலிருக்கும் கொட்டடகே வெயிசா ; மாமன்-சேதவுத்தையிலிருக்கும் கொண்டகமகே கோர்க்களை ஆரீறைசூரை ; மாத்சான்-தெல்தெனிமிலிருக்கும் சுற்றிறக்கே ஜேமஸ் சிங்கேஞா ; கல்கீச பொலிஸ் விதானைக்கும் தெய்வலை கிராம சார்சுனாக்கும் இவளை நல்லாய் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விளங்கின் இலக்கம் கூற ஆசூ.

அமரசிங்க ஆரூப்சிதே சூதன் அல்லது கடறோவின் ; கங்கை ம் ஆண்டு தைப்பன் இந்வை, வெளிக்கடையில் எழுப்பிக்கை துரோகம் செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவங் ; சிங்களவன் ; கொய்க்கம் சாதி ; புத்த சமயி; கூலி ; வயது-ஏற்குறையை உடு ; உயரம்-ஏற்குறையை இடு அடி , கலை தேகம் ; பொதுநிறம் ; சிறு வாய் ; ஒரு சிங்கன் பற்கள் ; சிங்கள்-குறுப்பு, சிறியவை ; தலைமயிர்-கூறுப்பு, தந்தரிக்கப்பட்டது ; மீக்கடுபும் கட்டை தாடியும் உண்டு ; பிறங்கவிடம்-சியான கோறானையைச்சேர்ந்த அதிகாரிபத்திலிருக்கும் கொண்டுதொன ; பொது மிருப்பிடம்-சியானகோறான மேற்கிணிக்கும் உடுபிலை தோட்டம் ; ஊசாடுமிடங்கள்-உடுபிலை, கொண்டுதொன ; கனியான முடிக்கவில்கை ; நால்வெல் பெறுவா விதானை ஆரூப்சிச் சுர்க்கை மார்க்கேட்டில்கைக்கும், உடுபிலை கொண்டுதொன பொலிஸ் விதானைகளுக்கும், டயஸ் பண்டாரனுயக்க முதல்யாருக்கும் இவ்வை கல்லாய் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதொன் இவ்வை பிழிக்க விட்டிருக்கும் விணநிதின் இலக்கம் எங்கூடா.

பின்பு வெர்னன்டு; கூட ம் ஆண்டி ஆவண்மொ கள் ந் ட, அம்பட்டலம் பறுகிலிருக்கும் வெற கொடையில் களவாடினாக சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவள்; சிங்களவள்; ரூதவ சாதி; புத்த சமயி; தொ மில-உடுப்பு வெளுக்கிறவன்; வயது-ஏற்குறையெட; உயரம்-ஏற்குறைய இதி; மெல்லிய தேகம்; பொ து சிறம்; ஒழுங்களை பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு, உருளை; தலையிரி-கறுப்பு, கொண்டை கட்டியிருக்கிறன்; சொற்ப மிசையுன்டு; பிறங்களி-மும் பொதுயிருப்பிடமும்-சியான கோரளையிலிருக்கும் பெட்டியாகொட; ஜாகுமிடம்-பெட்டியாகொட; கவியாண முடிக்கவில்லை; சிகேக்தன்-கொட்டுவிலையிலிருக்கும் பொதுகா வெர்னன்டு; கொட்டுவிலையிலிருக்கும் பெட்டிய ஆதகே வெர்னன்டிலுக்கு இயக்கை எல்லாய் தெரியும். கொ மும்பு பொலிஸ் ஸ்தவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் வீருங்கின் இலக்கம் என்றாக.

பிறவுகெதற மென்கூர் ; காலங் ம் ஆண்டு ஆடியோ கடுங் கூ, திவான்கள் என்னுமிடத்தில் களவாடினு
வெளக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; அறம் சாசி ; புத்த சமயி ; கமத் தொழில் ; வயது-சாடு ;
யரம்-இ அடி ; பிள்ளை தேகம் ; சிலை ; முக்கு-கட்டை ; வாய்-சாக்டயாய் பேரியது ; பற்கள்-வினாக்கு
போய்விட்டது ; தலையீர்-கறைப்பு, கத்தரித்திருக்கு ; தகட்-சீஸாம், நரைத்திருக்கு ; வலதுதோவில்-வெட்டு
தழும்பு ஒன்றுண்டு ; பிரந்தியிடம்-கேகாலையிலிருக்கும் தீவை ; பொதுயிருப்பிடங்கள்-தீவை, கேகாலை, தீவை
கள், மெட்டெராட் ; ஊசாமூமிடங்கள்-தீவை, கேகாலை, மெட்டெராட் ; கவியான முடிடத்திருக்கிறான் ; மெட்டெரா
டையில் “பிருமணகெதற” என்றென்க்கப்படும் வீட்டில் மணவியிருக்கிறான் ; ஜூம்பத்தில் கூ பிள்ளைகள் ;

எல்லாரும் தீவிலிருக்கிறார்கள்; இனத்தோச்-மெடகோடையிலிருக்கும் கனுவாவும் உண்டியாவும்; கோபூலிலிருக்கும் வட்டிவாவும் சென்டியாவும்; தீவை விதானை தூயாவுக்கும், அமாகம ஆஜுச்சிக்கும், சேகரலீயி லிருக்கும் மிஹிலூலை ஆஜுச்சிக்கும் இவளை நல்லாய் தெரியும். முன் ஒரு முறை களவுடைத்தற்கு குற்ற வாரியாய் காணப்பட்டவன். கோலை பொலின் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் அரை.

விஜயசிங்க ஆஜுச்சிகே டோன் அயின்; ககங்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமை காங் வை, சல்பிட்டிகேரளை மைச்சேர்ந்த பள்ளபத்திலிருக்கும் பேரோடையில் நெருப்புவைத் தாணைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; வயது-ஏற்குறையை உசை; உயரம்-ஏற்குறையை இடி அடி சு அங்கு லம்; நல்ல தேகம்; அகலமான தோள்கள்; கபில நிறம்; சின்ட வடிவான மூக்கு; ஒழுங்கான பந்கள்; கண்கள்-கறுப்பு, உருளை; தலையிர்க்கறுப்பு, வெள்ளை கட்டியிருக்கிறான்; சிப்பு தலையிலைத்திருக்கிறான்; மீலசபுணுடு; தாழி-சவரம்பண்ணியிருக்கு; ஒரு விதமாய் கடக்கிறவன்; பிறங்கவிடமும் பொதயிருப்பிடமும்-பேரோடை; ஆசாமியிடங்கள்-நல்லூண்பிடட, கொழும்பு, இரூவல, தலங்கை; களியான முடித்தவன்; ஒரு பின்னையுண்டு: காசு மாதங்களாக மனியியைப் பிரிச்சிறுக்கிறான்; தகப்பன்-பேரோடையிலிருக்கும் விஜய சிங்க ஆஜுச்சிகே டோன் பஸ்தியான்; சோகாதி-இத்துண்டோட்டையிலிருக்கும் புஞ்சினே; சிநேகிதர்-கப்பு வெள்ளதுவை என ஆண்டத்திலிருக்கும் இலரயன், தலங்கைத்திலிருக்கும் பொய்தாயி, எழுவிலிருக்கும் பெரி யப்பெறுமா ஆஜுச்சிகே அல்லது ஆவைஹாகே பெறின் அப்பு; இத்துண்டோட்ட பெறுவா விதானை ஆஜுச்சிக்கும், பேசோட பெரவின் விதானைக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலின் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் அடைக்க.

காணுமற்யோனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

காணுமற்போனது.

குகங்கம் ஆண்டு ஜப்பசிமை காங் வை, துவரேவிலிருக்கும் “ஆவிஷ்ட்” தேரட்டத்தின் வங்களாவிலிருந்து : வெள்ளை கறுப்பு இறங்கள் அவ்விரேளிய தேரத்தின் “மெக்கபை” என்னும் குருவி க, காகத்தைப் பார்க்கிறும் சிறியது. கண்டிப்பிடத்து கொடுப்பவருக்கு காருபாய் வெருமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எல். ரீ. பவுஸ்ட்.

களவுபோனது.

ககங்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமை காங் வை, காவிக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த தல்ப்பேபத்திலிருக்கும் யீண்ட் அகலையில் சாம்பன் சிறக் கண்ற க, வயது அமாசம். சொந்தக்காரன், கட்டிகுறுந்தகமகே டோன் ஜாயான் டி சில்வர்.

ககங்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமை காங் வை, காவிக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த தல்ப்பேபத்திலிருக்கும் பிலா னு என்னுமிடத்திலிருந்து : சிவப்பு பசு க, குறி “9. மே. ஸ. ஸ. த. 2”. சொந்தக்காரன், டோன் காரே ஸின் டி சில்வர விஜயசிறிகுணவர்தன, டோனூப்பே.

ககங்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமை காங் வை, பேரதெனி பூந்தோட்டத்திலிருக்கும் காலி ஜீவிலிருந்து : கால்விலில்போடுகிற பீங்கள் ச, பொன் கடுக்கன்கள் க, வெள்ளி அருளுக்கொடுகள் உ. சொந்தக்காரர், முத்து, காமாச்சி, மார்த்தர்.

ககங்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமை காங் வை, பெரதெனி பூந்தோட்டத்திலிருக்கும் தும்ப கெட்டம்பையில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : பித்தனை சட்டி க. சொந்தக்காரன், ஐ. சாவல்லுமீது.

ககங்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமை உங் வை, காவிக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த தல்ப்பேபத்திலிருக்கும் கலநூலை : சிவப்பு நாம்பன் க, குறி இடது பக்கத்தில் கை. அ. ம பே. வதை பக்கத்தில் த. சொந்தக்காரன், அமரசிங்க டேனியல், கலநூல்.

ககங்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமை உங் வை, சளிபுரங்கில் ஒரு மாட்டுக்கொட்டிலிலிருக்கு : சிவப்பு சிற கண்ணி பசு க, இடது பக்கத்தில் ஒரு குறி, கண்ணத்தில் X. சொந்தக்காரன், மயில்வாகனம் அருணாசலம், சளிபுரம், இயாழ்ப்பாணம்.

ககங்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமை உங் வை, காவி குறிச்சியைச்சேர்ந்த தல்ப்பேபத்திலிருக்கும் டோட்டம்பே என்னுமிடத்திலிருந்து : கறுப்பு பசு க, வயது-ஏற்குறையை இ, குறி இடதுபக்கத்தில் கை. டே. டே. க. ம. பே., வதை பக்கத்தில் த. சொந்தக்காரன், அமரசிங்க டேனியல், கலநூல்.

ககங்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமை உங் வை, காவி குறிச்சியைச்சேர்ந்த தல்ப்பேபத்திலிருக்கும் டோட்டம்பே என்னுமிடத்திலிருந்து : கறுப்பு பசு க, வயது-ஏற்குறையை இ, குறி இடதுபக்கத்தில் கை. டே. டே. க. ம. பே., வதை பக்கத்தில் த. சொந்தக்காரன், கொடாடம்பகமகே தெப்பாணின் டி சில்வர ககங்கம் ஆண்டு ஜப்பசிமை காங் வை, கொடாட்டையில் பிரயாணிகள் கப்பபேறைகிற ப: வத்தில் சொந்தக்காரனுடைய கோட பக்கட்டிலிருந்து : அந்த முக வெள்ளி கடியாரம் க, தூறப்பு பிறிம்பாலிக்கை, முடியின் அருகு செடுபு நிறம், முகத் தில் ஒரு குறி எழுதியிருக்கு, குத்திரங்களை மூடியிருக்கும் கூட்டடில் Mohamdas Kamalsee & Co., Bombay என்ற எழுதியிருக்கு, தலைப்பெயர் A. M. P. தகட்டில் கேறி இருக்கு, வெள்ளி சங்கிலி க. சொந்தக்காரன், மார்சல அப்பு.

ககங்கம் ஆண்டு ஜப்பசிமை இங் வை, கோட்டையில் பிரயாணிகள் கப்பபேறைகிற ப: வத்தில் சொந்தக்காரனுடைய கோட பக்கட்டிலிருந்து : இரட்டடை சில்லு “வைசிக்கல்” வண்டி க, செய்தவர் Rudge Whitworth, இங்கு சில்லுகளும் கூட்டடத்தட புதியவை, ஒரு சில்லுகளின் உள் அருகுகளுக்கு வெளிரின பச்சை தீங்கத பூசியிருக்கு, பின் சில்லில் மேரசமான வெட்டு ஒன்றிருக்கு. சொந்தக்காரன், மெல்லினங்கட் எச். சி. சிவல்.

ககங்கம் ஆண்டு ஜப்பசிமை அங் வை, கோட்டையில் பிரயாணிகள் கப்பபேறைகிற ப: வத்தில் சொந்தக்காரனுடைய கோட பக்கட்டிலிருந்து : இரட்டடை சில்லு “வைசிக்கல்” வண்டி க, செய்தவர் Rudge Whitworth, இங்கு சில்லுகளும் கூட்டடத்தட புதியவை, ஒரு சில்லுகளின் உள் அருகுகளுக்கு வெளிரின பச்சை தீங்கத பூசியிருக்கு, பின் சில்லில் மேரசமான வெட்டு ஒன்றிருக்கு. சொந்தக்காரன், மெல்லினங்கட் எச். சி. சிவல்.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

ககுங் ம் ஆண்டு புரட்டாசியீர் கூம் அல்லது கடுங் தேதி, கல்பொட கோறளையிலிருக்கும் தேவற கம்பனையில் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : சிவப்பு நாகு கண்ணு கி, வயது-ஏற்கீழையக் கூ. சொந்தக்காரன், செம்பெறுமா ஆசூசிக்கே சான்றைப்போரேறு.

ககுங் ம் ஆண்டு ஜப்பக்ஷீர் காங்கி, தெல்லைவனியாவில் சொந்தக்காரனுடையுவளவிலிருந்து : சென்னிர செம்மறிது கி, வயது-கி. சொந்தக்காரன், சினுதிபிள்ளை.

முன் அறிவித்தல்களைக்குறித்த விளம்பரங்கள்.

17. சௌநாமி ; ககுங் ம் ஆண்டு கூதமீர் காங்க தேதியைக்கொண்ட உள்ளு ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” யிற் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

மீனுச்சி ; ககுங் ம் ஆண்டு புரட்டாசியீர் கடுங் தேதியைக்கொண்ட உளக ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் காணப்பட்டான்.

ககுங் ம் ஆண்டு ஜப்பக்ஷீர் காங்க தேதியைக்கொண்ட உளக ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய வியானகே ஆறாண் பெரேஞ்சுவடைய ரூம்பன் காணப்பட்டது.

Inspector-General's Office,
Colombo, October 14, 1903.

J. P. ARMSTRONG,
for A. W. DE WILTON, Major,
Inspector-General of Police.